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   IL COORDINATORE DELL’AVVOCATURA

VISTO l’avviso di fissazione udienza preliminare (art. 419 comma 1 c.p.p.), con il quale il GIP del 
Tribunale di Reggio Calabria in relazione al procedimento penale RGNR DDA n. 7058/2015 e RGIP DDA 
n. 2510/2016, a carico di Baione Luciano, nato a Reggio Calabria il 04/02/1990, Barbaro Francesco, 
nato a Melito P.S. (RC) il 02/11/1994, Barcella Enrico Giovanni, nato a Reggio Calabria il 05/08/1970, 
Berlingieri Mino, nato a Reggio Calabria il 22/02/1975, Buontempone Attilio,nato a Reggio Calabria il 
30/11/1987, Caccamo Fabio, nato a Melito P.S. il 31/07/1979, Canale Natale Antonio, nato a Reggio 
Calabria il 01/12/1959, Caracciolo Fortunato, nato a Reggio Calabria l’08/04/1990, Condello Domenico 
Francesco,  nato  a  Reggio  Calabria  il  01/11/1989,  Condello  Francesco,  nato  a  Reggio  Calabria  il 
05/11/1982,  Cosoleto  Paolo,  nato  a  Reggio  Calabria  il  29/08/1991,  Crucitti  Bruno  Antonino,  nato  a 
Reggio Calabria il 21/04/1959, Cutrupi Basilio, nato a Reggio Calabria il 07/05/1986, Cuzzola Simona, 
nata a Reggio Calabria il 26/09/1981, De Paoli Silvana, nata a Reggio Calabria il 07/01/1964, Destefano 
Antonino,  nato  a  Reggio  Calabria  il  03/01/1958,  Destefano  Giorgio,  nato  a  Reggio  Calabria  il 
16/10/1991, Eneide Francesco Antonio, nato a Reggio Calabria il 03/07/1964, Falcone Giovanni, nato a 
Reggio Calabria il 22/11/1969, Falduto Salvatore, nato a Villa San Giovanni (RC) il 10/09/1964, Felicetti 
Francesco,  nato  a  Reggio  Calabria  il  12/07/1996,  Ferrante  Francesco,  nato  a  Reggio  Calabria  il 
07/02/1973, Ferrara Francesco, nato a Napoli l’01/01/1981, Ficara Carmelo, nato a Reggio Calabria il  
10/07/1956,  Magazzù  Bruno,  nato  a  Messina  l’11/07/1987,  Magazzù  Giovanni,  nato  a  Messina  il 
21/08/1983,  Minutolo  Fabio  Vittorio,  nato  a  Reggio  Calabria  il  09/07/1978,  Morabito  Egidio,  nato  a 
Reggio Calabria il 27/05/1994, Marino Antonino, nato a Reggio Calabria il 17/09/1992, Morelli Andrea, 
nato a Reggio Calabria il  06/09/1982, Morelli  Cosimo, nato a Reggio Calabria il  27/05/1980,  Morelli 
Fabio, nato a Melito P.S. (RC) il 19/04/1988, Nkairi Mostafa, nato a Casablanca (Marocco) il 04/07/1988, 
Nucera Domenico,  nato a Reggio Calabria l’01/06/1981,  Panetta Michele,  nato a Reggio Calabria il 
03/07/1986,  Pecora  Giuseppe  Emanuele,  nato  a  Reggio  Calabria  il  05/01/1985,  Pedullà  Bernardo 
Vittorio, nato a Reggio Calabria il 24/11/1970, Perina Giuseppe, nato a Reggio Calabria il 19/11/1955, 
Praticò  Giovanni,  nato  a  Reggio  Calabria  il  20/010/1981,  Puglisi  Fabio,  nato  a  Reggio  Calabria  il 
30/03/1979,Saladino Antonino, nato a Reggio Calabria il 09/06/1987,Stillittano Domenico, nato a Reggio 
Calabria il 17/02/1962 e Surace Carmine, nato a Taurianova (RC) il 24/08/1984, imputati dei reati per 
come meglio descritti nella richiesta di rinvio a giudizio, ha fissato l’udienza per il giorno 21/03/2018, 
presso il Tribunale di Reggio Calabria;

 VISTO lo Statuto della Regione Calabria approvato con L.R. n. 25 del 19 ottobre 2004 e successive 
modifiche ed integrazioni; 

 VISTA la l.r. 13 maggio 1996, n.7 e, in particolare, l’art. 10, così come modificato dalla L.R. 3 giugno 
2005 n.12, art. 1- comma 10, che dispone: “  Per il migliore conseguimento delle attribuzioni ad essa  
istituzionalmente  demandate,  il  Dirigente  dell’Avvocatura  Regionale  valuta  l’opportunità  della  
costituzione in giudizio della Regione nelle liti attive e passive, previa consultazione con il dirigente della  
struttura  interessata  alla  lite,  adottando,  con  decreto,  le  relative  determinazioni  e  acquisendo  la  
preventiva autorizzazione della Giunta Regionale solo per la costituzione di  parte civile nei processi  
penali  e  per i  giudizi  dinanzi  alla Corte Costituzionale.  L’autorizzazione della Giunta Regionale può  
essere attribuita anche in via generale o per blocchi di materie”;

VISTO l’art. 7 comma 3 della L.R. n. 56 del 30/12/2013 avente ad oggetto “Provvedimento generale 
recante norme di tipo ordinamentale e finanziario” 

CONSIDERATO che la Giunta regionale con deliberazione n.626 dell’1 luglio 2005 ha ritenuto di dover 
conferire  al  Dirigente  dell’Avvocatura  l’autorizzazione  generale  prevista  dalla  legge  di  cui  al  punto 
precedente; 

RITENUTO che, attesa la gravità dei reati  contestati  agli  imputati,  sussiste l’interesse della Regione 
Calabria di porre in essere, nel procedimento penale in parola, la costituzione di parte civile al fine di 
ottenere il risarcimento del danno subito;
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VISTO il  Decreto del  Presidente  della  G.R.  n.  108 del  31/05/2016 con il  quale è stato nominato il  
Coordinatore Reggente dell’Avvocatura regionale;

DATO ATTO che il presente decreto riporta la firma del solo Coordinatore per i motivi esposti nella nota 
prot. n. 182638 del 31/05/17 di questa Avvocatura;

D E C R E T A

1) di autorizzare la costituzione di parte civile della Regione Calabria nel procedimento penale, 
RGNR DDA n.  7058/2015  e  RGIP DDA n.  2510/2016,  a  carico  di  Baione  Luciano,  nato  a  Reggio 
Calabria  il  04/02/1990,  Barbaro  Francesco,  nato  a  Melito  P.S.  (RC)  il  02/11/1994,  Barcella  Enrico 
Giovanni, nato a Reggio Calabria il 05/08/1970, Berlingieri Mino, nato a Reggio Calabria il 22/02/1975, 
Buontempone  Attilio,nato  a  Reggio  Calabria  il  30/11/1987,  Caccamo  Fabio,  nato  a  Melito  P.S.  il 
31/07/1979, Canale Natale Antonio, nato a Reggio Calabria il 01/12/1959, Caracciolo Fortunato, nato a 
Reggio Calabria l’08/04/1990,  Condello Domenico Francesco,  nato a Reggio Calabria il  01/11/1989, 
Condello Francesco, nato a Reggio Calabria il 05/11/1982, Cosoleto Paolo, nato a Reggio Calabria il 
29/08/1991, Crucitti Bruno Antonino, nato a Reggio Calabria il 21/04/1959, Cutrupi Basilio, nato a Reggio 
Calabria il 07/05/1986, Cuzzola Simona, nata a Reggio Calabria il 26/09/1981, De Paoli Silvana, nata a 
Reggio Calabria il  07/01/1964, Destefano Antonino, nato a Reggio Calabria il  03/01/1958, Destefano 
Giorgio, nato a Reggio Calabria il  16/10/1991, Eneide Francesco Antonio, nato a Reggio Calabria il 
03/07/1964, Falcone Giovanni, nato a Reggio Calabria il 22/11/1969, Falduto Salvatore, nato a Villa San 
Giovanni  (RC)  il  10/09/1964,  Felicetti  Francesco,  nato  a  Reggio  Calabria  il  12/07/1996,  Ferrante 
Francesco, nato a Reggio Calabria il 07/02/1973, Ferrara Francesco, nato a Napoli l’01/01/1981, Ficara 
Carmelo, nato a Reggio Calabria il 10/07/1956, Magazzù Bruno, nato a Messina l’11/07/1987, Magazzù 
Giovanni, nato a Messina il 21/08/1983, Minutolo Fabio Vittorio, nato a Reggio Calabria il 09/07/1978, 
Morabito  Egidio,  nato  a  Reggio  Calabria  il  27/05/1994,  Marino Antonino,  nato  a  Reggio  Calabria  il  
17/09/1992,  Morelli  Andrea,  nato  a  Reggio  Calabria  il  06/09/1982,  Morelli  Cosimo,  nato  a  Reggio 
Calabria il  27/05/1980,  Morelli  Fabio,  nato a  Melito  P.S.  (RC) il  19/04/1988,  Nkairi  Mostafa,  nato  a 
Casablanca (Marocco) il 04/07/1988, Nucera Domenico, nato a Reggio Calabria l’01/06/1981, Panetta 
Michele, nato a Reggio Calabria il 03/07/1986, Pecora Giuseppe Emanuele, nato a Reggio Calabria il  
05/01/1985, Pedullà Bernardo Vittorio, nato a Reggio Calabria il 24/11/1970, Perina Giuseppe, nato a 
Reggio Calabria il 19/11/1955, Praticò Giovanni, nato a Reggio Calabria il 20/010/1981, Puglisi Fabio, 
nato a Reggio Calabria il 30/03/1979,Saladino Antonino, nato a Reggio Calabria il 09/06/1987,Stillittano 
Domenico,  nato  a  Reggio  Calabria  il  17/02/1962  e  Surace  Carmine,  nato  a  Taurianova  (RC)  il 
24/08/1984, imputati dei reati per come meglio descritti nella richiesta di rinvio a giudizio, la cui udienza 
preliminare è fissata per il giorno 21/03/2018 dinnanzi al Tribunale di Reggio Calabria;

        2) di conferire l’incarico di cui al punto 1) all’avvocato Lucio Romualdo dell’Avvocatura regionale - 
sez. di Reggio Calabria; 

       3) di dare atto che, relativamente all’incarico come sopra assegnato all’avvocato regionale, non 
trova applicazione l’art. 7, comma 3 della L.R. n. 56/2013;

      4) di disporre, ai sensi della legge regionale 6 aprile 2011 n. 11, la pubblicazione del presente 
provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Calabria.                                       

Sottoscritta dal Coordinatore Reggente
FESTA GIANCLAUDIO

(con firma digitale)
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